Campus Paricarana – Av Ene Garcez, n° 2413 – Boa Vista – RR

CEP 69.400-000 – (95) 981130488 – medicina@ufrr.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO DE MEDICINA

Edital nº 003/2024                                                                                   Boa Vista, 24 de janeiro de 2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE RESERVA

DA PRECEPTORIA DO INTERNATO

DO CURSO DE MEDICINA DA UFRR – PRODEPS 2024

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE ÀS INSCRIÇÕES

A Coordenadora do Curso de Medicina – Campus Paricarana da Universidade Federal de Roraima

(UFRR), no uso de suas atribuições e em conformidade com a legislação vigente, torna público, pelo presente Edital,

o resultado dos recursos apresentados referente à homologação das inscrições para o Processo Seletivo para

Cadastro de Reserva da Preceptoria do Internato do Curso de Medicina da UFRR – PRODEPS 2024, nos

termos da Lei nº 8.080, de 19.09.1990 que estabelece as condições para a organização e o funcionamento dos

serviços de saúde; da Lei nº 9.608/98 que regulamenta as atividades voluntárias no serviço público; nos termos

dos art. 15 a 18 da Lei nº 11.129 de 30/06/2005 que orienta o Programa de Bolsas para a Educação pelo Trabalho;

da Resolução n
o
 003/2012-CEPE, de 02 de abril de 2012, que dispõe sobre a criação e critérios para seleção e

credenciamento de profissionais de saúde para o programa de preceptoria para os cursos da área de saúde da UFRR.

1. DOS RECURSOS

 CPF Situação do recurso

01. 705.811.422-68 Deferido

02. 086.349.712-87 Deferido

Prof
a
. Dr

a
. Ana Iara Costa Ferreira

Coordenadora do Curso de Medicina UFRR

Portaria nº 373/2022/GR

Coordenadora do PRODEPS

SIAPE nº 2323303

mailto:andrea.santiago@ufrr.br

		2024-01-24T11:25:58-0300